menta. quia sc̄z remouebunt ab hmoi p̄prietati bus. quas nūc habent. & sicut patet in ferro ignito q̄ a loco ignitionis remouē ex virtute spēi remanentis ad p̄prib. statū redit. ita erit de elemētis per ignem purgatis. **Q**uātū autē ascendet dictus ignis eo q̄ quidam direxerunt q̄ ascēdet v̄sc̄ ad supremū spēre ignis. b. **T**o. m. iii. vbi supra reprobat. q̄ repugnat scripture. **P**az dicit. ii. pe. iij. q̄ illi celi repositi sunt igni. q̄ fue runt in diluvio. per aquā purgati. & b. **A**ug. in xx. de ciuitate dei. dicit q̄ ille mundū igne seruit q̄ diluvio perit. **C**onstat autem q̄ aqua diluvij nō ascendit v̄sc̄ ad summātē spaciū elemētorum. sed solum v̄sc̄ ad l. cubitos. sup altitu dinem montiū. nec vapores eleuati a terra v̄fumi quicq̄ possunt transcendere totaz spēs ignis. **S**ed cum elemēta purgant per illi ignē ab impuritate eorum. que ex eorū p̄mittione proueniunt. hmoi autē impuritates p̄cipue sunt circa terram v̄sc̄ ad mediū aetis intersticium. idē ad illud spaciū ignis ultime confragatio nis elemēta purgabit nec ad paradisum terrestrem ascendet. **E**t quia illa purgatio ad hoc erit. vt quid est im p̄fectionis in elemētis a sanctorū habitatione remoueat. **J**o in illa purgatione totū quod est fedū grossum & calidū v̄stuum. descendet ad inferū ad miseriā damnatorum. **E**t quod est subtile & lucidū & pulchrum remanebit supra ad glorij sanctorū. **E**t sic ut d̄r Apoc. vlti. erit celū nouū. quia cessabit ois motus celorū & planetarū & clariora erunt. & terra noua. i. elemēta purgata vt dictū est. vñ & pulchriora. **Q**uia igit̄ ignis ante ipsum. s. chastum precedet & inflamabit in circuitu inimicos ei' ait ps. quilibet debet timere. sed timore iniurali Drouer. iij. **N**ec sis sapiēs apud teipsuz. Lime dum & recede a malo. & sanitas erit vmbilico tuo. i. cordi & menti tue.

De tertio scilicet ci. §. IIII. tatione omnium ad iudicium inquit p̄. lxxij. ecce dabit voci sue vocē virtutis. **D**ate gloriam deo Hiero. **S**iuē comedā sue bibaz. sue aliqd aliud faciam. semp meis insonare videt aurib illa terribilis tuba. **S**urgite mortui venite ad iudicium. **I**dem quotiens diem illum confide ro tot cōtre misco. & merito q̄ vt d̄r. Soplo. i. **D**or diei tomimi amara tribulabit ibi fornī. sc̄z in sanctitate. **E**t si iustus vir saluabitur dicbit. **D**e hac voce ait apls. i. ad Thesal. iij. Ip̄se d̄ns in iussu. in voce archangeli. & in tuba dei surgent primi inde nos qui viuum' qui relinq̄ mur simul rapiemur cū illis in nubibus obuiā christo in aera. & sic semp̄ cum tomino erimus. **P**rimo ergo videndum quid sit ista vox citat

Capitulum XI

tronis ad iudicium. **A**t ad hoc dicit b. **T**ho. i. iiiij. di. xluij. q̄ cū causam effectui oporteat aliq̄ mō cōjungi q̄ mouēs et motū facies et tactū sunt si mul. vt dī. viij. p̄fisicoru. et christus resurges sit causa nostre resurrectionis vniuoca vt alibi p̄batur. oportet q̄ in resurrectione corporū cōi ali q̄ signo corporali dato christus resurges oportet. **D**ō quidē signū vt quidā dicunt erit ad litterā vor christi resurrectionē impensis sic impauit mari et cessauit tempestas. **S**atb. viij. Quidaz hō dicunt q̄ hoc signū nihil aliud erit q̄ ipsa p̄sentatio euīdēs filii dei in mundo de qua dicit **S**atb. xxij. sicut fulgur qđ venit ab oriente et apparet vsq̄ in occidente. ita erit aduentus filii hōis et innūtūt auctoritati b. Grego. dicētis. q̄ tubā sonare v̄l tonare nihil aliud est in mundo q̄ iudicem suū demonstrare. et fin b̄ ipa apparitione filii dei vor eius dicit. q̄ ei apparetē oledier natura ad corporū humanorū repationē sic imperanti. **D**ū in iussu venit vt dī in illa auctoritate. i. Thessal. iiij. Et sic eius apparitio in q̄z habet vim cuiuscā imperū vor eius dī. Secūdo vidēndū q̄re dī vor illa vor iule ab aplo. v̄l clāmor in euangelio. **E**t dicendū fin b. **T**ho. vbi s̄ q̄ v̄l ppter euidentiā. vt dicit magister in. iiij. v̄l ppter conuenientiā ad tule v̄suz q̄ erat in veteri testamento. **N**ā tuba congregabant ad cōfiliuz cōmouebant ad plū et vocabāt ad festū. vt p̄z i libro nūeri qñ dñs precepit fieri duas tubas argenteas. Sic in finali p̄iudicio resurgētes agregant ad q̄siliū iudicū. **D**ū canit ecclia i sequentia. Tuba mirū sp̄arget sonū. p̄ sepulcra regionū. coget oēs ante tronū. **E**t **S**atb. xv. dī cū venerit filius hōis ic̄. Cōgregabunt̄ aī eum oēs gentes. Sc̄do cōmouebunt̄ ad plū quo orbi terrarum pugnabit ḥtra insensatos. et armabit deus creaturam ad v̄ltionem imimicū. vt dī. Gapien. v. et quia hoc telet frequēt p̄diciari publice. ideo dicit̄ cuiilibet predicatori illud Esa. lxvij. Clama ne cesses. q̄si tuba et alta vocem tuā. et annuncia p̄plo meo scelerā eorum sc̄ declarans iudicium. quod ppter illa eis paratur. Tertio tuba illa vocantur ad festū eterne solennitatis. non omnes sed electi. vt sic domini nūs ascendit in voce tule. fin p̄s. ita descendet et veniet ad iudicū. Et sicut forme sacramētorū habent virtutem sanctificandi instrumentaliter. nō ex hoc q̄ audiunt̄. sed ex hoc q̄ p̄ferunt̄. ita illa vor quicq̄ sit habebit efficaciā istruimentalem ad resuscitandū. non ex hoc q̄ sentit̄. sed ex hoc q̄ p̄fert̄. sic etiā vorer ipsa ipulsione aeris excitat tormentū. soluendo organū sentiri. nō ex hoc q̄ cognoscatur. q̄r iudicū de vōte pueniente ad aures. sequit̄ excitationē. et nō est causa eius. Tertio quare dicit̄ vor archāge li illa vor. Respōdit b. **T**ho. vbi sup̄a q̄ fin beatum Aug. in tertio de tri. Corpora crassiora et

inferiora p̄ subtilia et potentiora quodam ordine regunt̄. ita omnino corpora regunt̄ a deo p̄ spiritū rationalem. quod etiam b. Grego tangit in. iiij. dialogorū. Onde in omnibus que corporaliter a deo fiunt v̄titur deus ministerio angelorum. Ita etiam in resurrectione vniuersali quod pertinet ad transmutationē corporū. s. collectio cinerum. et eorum preparatio ad reparationem humanorū corporū. inde hoc deus in resurrectione illa v̄tetur ministerio angelorum. Sed anima sicut immediate a deo creata est. ita immediate a deo corpori reunietur. sine aliqua operatione angelorum. Similiter et gloriaz corporis ipse deus faciet absq̄ ministerio angelorum. sicut et anima immediate glorificat. Et istud ministerium angelorum. s. in collectione cinerum. et p̄paratione. dicitur vor archangeli fin vñā expōsitionē in littera. et quia ministerium illud erit principaliter vnius archangeli. s. Michaelis. qui est princeps ecclie. sicut oīz fuit synagoge vt halef Dan. xij. Ideo dicitur vor archangeli. sed quia hoc ipse. agit ex influentia virtutum et aliorum superiorū ordinū. ideo qđ ipse dicit facere. quodāmodo facient et ordines superiores. Similiter et inferiores angeli cooperabunt Michaeli. circa resurrectionē singulorū quorū custodie fuerint deputati. Et sic vor illa dici potest et vnius et plurimi angelorum. Onde **S**atb. xxij. dicit christus q̄ mittet angelos suos cum tuba et voce magna et congregabunt electos suos a quattuor ventis. Dicit autem de electis. quia omnis resurrectio erit ad gloriam et in etiam p̄gretabuntur et reprobi vt ipse dicit in sequenti ca. Quarto considerandū. qñ fieri ista vor. quā oēs qui in monumentis sunt audiunt. et qui audiēnt̄ vivent sc̄ resurgendo. Circa quod ait ipse saluator. De die aucte. illa et hora nemo sc̄it. neq̄ angeli dei neq̄ filius hominis. sed solus pater. **S**atb. xxij. Quod autem dicitur q̄ filius hominis nescit. intelligendum est fin beatum Aug. q̄ nos nescire facit. vel quia nescit nobis reuelandum. Sc̄it. n. ipse etiā in q̄stū hō horā et punctū finalis iudicij. led nō tali mō q̄ istud habeat nob̄ manifestare an tempus suū. Et q̄ dī nisi solus pater. nō per hoc excluditur noticia filii vel spiritus sancti. q̄rum trium est vna scientia sicut vna essentia. Pro cui⁹ declaracione dicit b. **T**ho. in. iiij. vbi s̄ q̄ sicut beatus Aug⁹ dicit li. lxxij. q̄stio. Etas ultima humani generis. que incipit a domini aduentu usq̄ in finem seculi. quibus generationibus copulatur. incertum est sicut et senect⁹ que est ultima etas hōis. non habet determinatum tempus fin mensuram. gloriarū. cum qñ q̄ sola tantum teneat temporis. quantum relique omnes etates. Huius autem ratio est. q̄ determinatus numerus futuri tempis sciri nō

Titulus XLIIII

pot. nisi p reuelationē vñ p naturale rationem
quia simul erit et resurrectio. et finis mortis celi.
Ex motu autem accipit numerus omnium. que de-
terminato tempore p naturalem rationem futura
president. **E**x motu autem celi non potest cognoscari
finis eius quia cum sit circularis ex hoc ipso
habet p fin naturam suam in perpetuum possit
durare. **O**nde naturali ratione tempus quod du-
rabit usque ad ultimā resurrectionē sciri et nunc
rari nō potest. **S**imiliter nec p reuelationē ha-
beri potest. ideo ut omnes semper sint solliciti et
parati ad christo occurrenti et obviandum. **E**t
ppter hoc apostolus enā de hoc querentibus re-
spondit Act. i. **N**on est nostra nosse tempora vel
momenta que pater posuit in sua potestate. **S**u-
per quo b. Aug. in li. xvij. de ciui. dei. ait. **O**mni-
um te hacre calculantiū digitos resolunt et que
scere iubet. **O** autem ap̄ his noluit reuelare qui fue-
runt principes ecclie. et magis edoceti a deo de re-
bus diuinis et ecclie q̄ ceteri. nec alijs revela-
bitur. **D**ī oēs illi qui tempus illud numerate
voluerūt. hactenus falsiloq̄ sunt inuenti. **H**ui-
dam enim ut ait b. Aug. ab ascensione dñi usq̄
ad tempus ultimum dixerunt quod triginta annos
posse cōplete. alij mille q̄rū falsitas parat
et patebit eorū qui adhuc cōputare non cōstant
Dūnto diligenter attendendū te mille anni is
de quib⁹ loquitur Job. Apoc. xx. quibus ab ange-
lo dicit draco et ierpes antiquis teneri ligant
et postea soluend⁹ ad seducedas gentes. **E**t ista
solutio dicit fienda tempore antichristi. q̄n erit
persecutio marima contra eccliam. **P**ersecutio
autem antichristi fin b. Aug. de ciui. dei. dura-
bit trib⁹ annis cum dimidio. et tralij ex ca. xij.
Dān. **C**redit autem vicina valde esse finali iudicio
talis persecutio. **D**ī Dān. xij. postq̄ dictū est.
O tempore quo ablatum fuerit iuge sacrificiū
et posita fuerit obviniatio in desolacione dies
mille ducenni nonaginta. **H**ec qui erpectat et
peruenit ad dies mille trecentos vii. q̄ iniquis
tempus dietum mille ducenni seraginta. di-
cunt esse tempus persecutiōis antichristi. **E**t qđ re-
stat usque ad dies mille trecentos trigintaq̄us
vel vigintiquinq̄us sunt dies dati ad penitentias
homino seductis ab antichristo post mortem
eius. **A**d minus dicunt esse istud tempus. xlvi.
dierum dāni ad penitentiā. **O**trū autem plus sit
mundus duratur oculū est nobis. **R**edeundo
ad illos mille annos de quibus dictū est. aliqui
voluerūt dicere. q̄ post ultimā resurrectionem
mortuorum sancti regnaturi sint cum christo in
mundo. abundantes oībo deliciis corporalibus
Sed b. Aug. in li. xx. de ciui. dei. vbi multum dis-
fuse tractat istā materiam de istis mille annis.
reprobata istā opinionē. et ecclia cōdemnat eā
ut hereticā ut dicantur tales millianiste. **A**līq̄ at
voluerunt dicere q̄ isti mille anni sunt temp⁹

determinatum qđ deler esse inter christi passio-
nem et ultimā resurrectionē. ita q̄ in illis in-
cludat tempus persecutiōis antichristi. q̄n sa-
thanas solueret de carcere suo. **E**t hoc esse falsum
patet. q̄r ultra mille annos transierūt iā. ccclix.
et nondū venit antichrist⁹. ppter quod alij incipiunt
enumerare istos mille annos a tempore quo
Giluester papa alligauit draconem in abyssum.
filo canapino. cōuerso augusto constantino ad
fidem. tunc enim multū ceſtātū persecutio cōtra
eccliam et exaltata est. **S**ed hoc fuit circa annum
dñi trecentesimū quibus si addant que restant
de mille. ccclix. qui fluxerunt ab incarnatione.
eredit numerū millesimū in centū. lxxvij.
Et sic patet faliū. vnde dicit b. Aug. vbi sup̄
et b. Lv. post eum q̄ illa resurrectio de qua agit
ibi Job. **I**ntelligif de resurrectione spirituali
animarū a peccatis ad vitā gratie. Regnum chris-
ti in quo sancti regnant. intelligif vel de regno
ecclesie militantis in quo christus regnat cum
electis suis per gratiam. vel in gloria quo ad omnes
sanctos. licet dicatur ibi de martyribus q̄ pma-
xime usq̄ ad mortes certauerūt pro christo. Et
numerus millesimū nō significat determina-
tum numerū annorum ut illi volunt. s. q̄ tam
temporis ecclesia sit duratura militans. **S**i sumi-
tur pro omni eo tempore qđ erit ab aduentū pa-
mo christi in carnem. usq̄ ad aduentū ad iudicium.
quātūq̄ sit prolixum etiā si tria milia
annorum. **S**ignificat enim millesimus numer
vniuersitatem. **E**t sic sumitur numerus determina-
tus p indeterminato. **S**icut illud ps. xvi. qđ
mandauit in mille generationes. i. m. multas.
Alīq̄ dixerunt q̄ tempus ecclesie militantis pfi-
gitur et determinatur per illud quod Apoc. xij. dī
de muliere amicta sole eccliam significante que
fugiens in desertum habet locū paratum a deo.
ut vbi eā pascant diebus mille ducēris seragin-
ta. **E**t q̄ Zechielī dictū fuit diem p anno deo
tibi. dicunt q̄ tot annis ecclia teler durate us-
q̄ ad finem mundi. **Q**ui numerus annorum.
si incipiat cōputari a passione christi. sā per mul-
tos annos excessit. q̄r ut dictū est. iā fluerunt ab
incarnatione dñi. **C**cccclix. **E**t sic falsitas ap-
pareat. **S**i autem illi anni incipient cōputari a
tempore Giluestri et Lōstanini. quo tempore ecclia fuit
exaltata. sic restaret adhuc anni centū qđ mun-
dus erit duratur s. ea facilitate contēnitur ista
opinio. qua probat. **A**līq̄ vbo dixerunt tāto tem-
pore mēndū duraturū q̄stū fluit ab initio mun-
di usq̄ ad aduentū christi in carne. quod fuit
quinq̄ milii centū nonagintaōne annorum
fm. lxx. et quosdā alios. **D**el ad mīm quattuor
milii annorum fm hebreos et Diero. fundantes
se in eo qđ dī Albacuc. iij. de primo aduentu chri-
sti. **D**ī op̄ tuū in medio annorum viuifica isto
op̄ enī dei p̄cipiū fuit genus humanum. quod

Capitulum XI

in mortuum per peccatum fuit vivificatus in medio annorum. Ad hoc ergo ut sit in medio dicitur et oportet quod tamen sequatur tempus post aduentum primum. ipsum ante precessit. Et sic esset quod misericordia vel quatuor milium annorum et ultra. Sed istud motuum est valde dubium. Nam in medio dicitur non solum quod equaliter discrepat ab extremitatibus. sed etiam quodcunq; existens inter extrema sive partum sive multum distet ab eis. Poterit enim duci in medio numeri vnde natus non solum sensus qui eque distat ab unario et vnde nario. sed etiam alio modo oes numeri qui sunt inter unarium et vnde narium. et sic septenarius est in medio. et alii sequentes numeri. et binarii cum sequentem. Et sic summis ibi et mediis. quod infra tempore veteris testamenti et noui. Quod etiam abbas Joachim circa hymnus dicit de terminatione temporis ex scripturis dicit b. Tho. quod aliqua vera dixit per coiecuras. et in aliis de ceteris est. Et ergo conclusus est tempus hoc incertus nobis. Quod in aliquis predicaret propinquum esse finale iudicium vel aduentum antem christi. non asserto neque determinando tempus ad timorem incurriendi et contemptum mundi putum ex scripturis et predictis suspicando non videatur reprehensibile. Nam et sancti hoc fecerunt. Unde et brevi in omelie. Ecce iam corda infidelium iugo fidei subdidit. Ecce iam mundi glorias stravit. Iam ruinis eius crescentibus iudicij die appropinquantem denunciat. Et tamen supra mens nostra non vult sponte dimittere. quod quotidie perdit in vita. hoc ille. hoc egit et b. Vincentius et dominus Job. tonitruici in sermonibus eorum. Tertio dicendum quia hora ultime diei fieri illa vox. Ad quod dicit b. Tho. ubi supra. quod determinata hora tempis quod fieri resurrexio per certos scientiam. et dicit magister in lectione per certos scientiam non potest. ut dicit magister in lectione. In scitis probabilitate a quibusdam dicitur. quod resurrexio erit quasi in crepusculo. sole emerito in oriente et luna in occidente. quia in tali dispositione sol et luna creduntur creata. et sic eorum circulatio completeat penitus ad eundem punctum. unde et de christo dicitur. quod tali hora resurrexit. Quoniam autem cum resurrexio erit. tunc non sit tempus. sed finis temporis quia in eodem instanti quo cessabit motus celestis et per consequens erit et resurrexio universalis. tamen erit finis syderum finis dispositione qua nunc se habent in aliqua determinata hora. Et finis hoc dicitur resurrexio futura tali vel tali hora. Quoniam autem optimam dispositionem tempis in die dicatur esse in medietate. propter illuminationem solis maiorem tamen quia ut dicit apostolus. per prophetam. Civitas illa non eget sole neque luna. sed claritas dei illuminat illam. Ideo non refertur eternum ad illuminationem. Tamen fiat resurrexio de die vel nocte. Nec obstat quod dicitur. Mattheus. xv. Media nocte clamor factus est. sicut vocis excitantis ad resurrectionem. quia illud ponitur propter incertitudinem temporis. quia minus tunc tempis huius stant vigilates et cauti. Et quoniam

ad illud quod fit in resurrectione ministerio angelorum. non erit illa vox. id est collectio cinerum et preparatio in instanti. si instans dicatur in diuisibile tempore. Ceterum autem in instanti si instans accipiat per tempore breve usum impetrabilis. Sed illud quod fieri divina virtute in immediate. scilicet reunio aie ad corporeum fieri iubito. id est in termino temporis quam angelorum operatio complebitur. quod virtus superior inferiorum ad perfectionem adducit. sicut et in ultimo plationis forme iam remanentem. fit sacramentum subito. Sic et in illa voce. Septimo notandum quod illa vox citationis ad oes extendetur. Hoc enim resurgemus ait apostolus. i. Cor. xiii. Resurrexio non est nisi ei quod cecidit. id est quod morte est regnum. Huic sententiæ videtur obviare quod ait apostolus. i. ad Thessalonici. Hos qui vivimus qui relinquimus simul. rapiemur cum christo in aeternum. Et Actus. x. dicitur. quod christus constitutus est a deo uideri viuorum et mortuorum. Et sic videtur quod aliqui non morientur qui. scilicet erunt in ultimo tempore quod tamen iudicabuntur. Dicit autem b. Tho. in. iii. ubi supra. quod tempus sacerdoti loquuntur varie de hac re. ut magister tangit in littera. tamen hoc est secundum et contra opinionem oes morientur et a morte resurgent. Et hoc propterea. Primo quia magis hoc concordat divinitate scripture. que oim futurum resurrectionem praedicat. Resurrexio autem non est nisi eius quod prius cecidit et dissolutum est ut dicit Damascenus. Tertio quia magis concordat ordinis nature in quod inuenimus quod illud quod corruptum et incineratum est in suâ mortalitate non reducit nisi corruptione mediante sicut acetum non fit vini nisi aceto corruptum et in humorâ vitis transmutetur. Unde cum natura humana in defectu necessitatibus moriendo defuerit. non erit redditus ad immortalitatem nisi morte mediante. Ad auerteratatem indebet. quod distincto illa non est referenda ad tempore iudicij. nec ad totum tempore perterritum. sed ad illud tempore determinatum. quod inmediate iudicij procedit. quoniam scilicet iudicij signa incipiunt apparere. Ignis ergo consummationis qui facit mundi purgationem potentiam corpora illorum qui viuunt inuenient illo tempore usque ad cineres resoluere. sicut et alia mira resolvet in pia centem materia. Et cum de oes et cineribus relutare. dicuntur cineres oes reliquie. queremur et ex corpe humano dissoluto. Quod vero de domino. xiii. Qui in puluere terre dormiunt. euangelizabuntur alii in vita eternâ. alii in obprobriis ut videatur scriptura. Non timore dñi docebo vos ait pater. videlicet. Declina a malo et fac bonum.

Quartum in iudicio. in §. V.

Considerandum est iudicis proportionatio. Qui veniet cum po-

Titulus XIII

testate magna et manifestate a deo. ut Job. xxvi.
 ca. dicat. Coluna celi. i. angeli et sci hoies paucet
 aduentum ei. Si coluna nutat. quod est gula faciet.
 sed timetes deum. s. timore initiali. ait ps. xxxi. mi-
 sericordia circumdat. Et circa iudicatum. seu iudi-
 cem huius iudicij videtur sunt. Primum equis sit
 iste iudex. Et inde fuit b. Tho. in. iiij. di. xlviij.
 quod est dominus iesus christus. Ioh. v. Pratice dedit ei iudici-
 um facere s. pater. Christo ei filio. quod filius eius est.
 Et Job. xxvi. ca tua quis impiger iudicata est. scilicet a
 Pilato. Ioh. in iudicium causas recipies. s. ut iuste
 iudices. Et loquitur christo. Pro cuius declaratione
 dic b. Tho. ibi quod iudicando iudicium aliquod dominum
 regit. Unde ad Rom. xiiij. Tu qui es quod iudicas alii
 eni seruum. quis dicat. Si non habes dominum super
 eum. non valles iudicare. Coperit autem christo iudicare
 primo ratione damnationis quod dominum super ho-
 mines. sed te quod principaliter erit finale iudicium.
 Ipse autem est dominus noster. quod dominus ipse est deus. ipse fecit nos
 et non ipsi nos. Sed coperit ei ratio redemptoris
 quod et coperit fuit humanam naturam. Unde ad Roma.
 xiiij. In hoc christus mortuus est et resurrexit. ut vi-
 uorii et mortuorum dñe. Ad primum autem vite eter-
 ne nobis creationis bona non sufficiunt. nisi bene-
 ficii redemptionis adderentur. per ipsam rem quod na-
 ture create supuenit ex parte primi parentis. unde
 cum iudicium illud finale ad hoc ordinetur. ut aliquis ad-
 mittans ad regnum aliquis excludatur a regno. con-
 ueniens est ut ipse christus fuit humanam naturam
 cui redemptionis beneficio ad regnum admittitur.
 Illi iudicio psideat. Et hoc est quod dicitur Act. x. Constat
 tur enim a deo iudex vivorum et mortuorum. Et quod per
 redemptionem humanam generis non solum hoies repauit
 sed uniuersaliter totam creaturam. fuit quod tota creata
 repato hoie meliorat ut habeat. scilicet. i. Pacificas
 per sanguinem crucis eius. siue quod in terris siue quod in
 celis sunt. Ioh. non solum super hoies. sed super uniuersi-
 tam creaturam. Christus per suam passionem dominum p-
 meruit et iudiciam praecepit. unde ait Ioh. vi. Da-
 ta est mihi ovis praeceps in celo et in terra. Potest et ter-
 tia ratio induci eiusdem quod eius est iudicare cum est codicil-
 le legem. Si christus in humana natura apparetur no-
 bis. condidit legem euangelicam. Unde Iohannes. in cano.
 sua. Unde est legislator et iudex. scilicet christus. quod christus
 fuit humanam naturam data est iudicaria praeceps. Atque
 te in diuinitatem. Sed coperit sciendum quod iudex christus
 in iudicio apparetur in forma gloria. non igno-
 miniosa sed in passione. Unde Esaias. liij. dicitur est de
 passione. Ecce non est ei species neque recordetur. Unde
 ad ostendendam gloriam sui adiungitur in iudicio dicitur ipse
 Ioh. xxi. Tunc videbunt filium hoies remiteme cum praetate
 magna et maiestate in nube. scilicet humilitate apparetur
 sed maiestas et potest primet ad gloriam. Nam in nube
 scilicet clara et lucida. scilicet societate sanctorum. sed sci tunc ha-
 lebitur corpora gloria quod iudicabuntur ab eo. quod multo
 magis ipse christus iudex erit. Pro cuius declarati-
 one dicitur b. Tho. ubi sic. quod christus dicitur mediator dei

et hominum. in quantum per hominem satissimamente et insperat apud
 partem. et ea quod sunt patris hominem coperit. fuit quod ip-
 se erat Ioh. xviij. Claritate qua te dedisti mihi dedi-
 eis. fuit benevolenter eis venient. quod cum virtutibus coperit
 et remedium in quantum enim cum hominem coperit. vices homini
 gerit apud premum. In quantum vero cum per coperit vices
 homini gerit apud premum. In quantum vero cum per coperit
 bona per misericordiam transmittit ac hoies. Quod ergo in primo ad
 uentu ad te venit. ut per nobis satisfaceret apud
 premum. iohannes in forma infirmitatis nostra apparuit. quod
 vero in secundo aduenit ad te venire ut iustitia patris
 erexit in hoies. gloriam demonstrare dicitur. quod in eis ei
 ex coione eius ad premum. et iohannes in forma gloriaappa-
 ruit. Et quod dicitur Ioh. xix. Videbunt in quem transstare
 tis. ubi gloriam. quod in ea carne vestitur est in quam crucifixus
 est. intelligendum est. quod in ea carne apparebit et natu-
 ra. sed non in eadem gloriate. scilicet. infirma et ignominio-
 sa. sed speciosa. Tertio sciendum quod apparetur iudex
 cum signo crucis. quod dicitur Ioh. xxiij. Tunc apparetur
 signum filii hominis. scilicet signum crucis. ubi christus. dicitur quod ve-
 met christus in iudicio. non soli vulnera cicatrices
 sed ipsas mortales exprimitissimam ostendit. Hoc tamen ut
 dicitur b. Tho. non est intelligendum te isto ligno crucis in quam
 fuit crucifixus. quod illud sic et oia ligna et ironabilia
 resolvuntur in elemosina. sed aliquod signum representans in
 strumentum passionis. Nec tamen apparebit ad iudicium tuum ex multis infirmitatibus. sed priente ut per te iustitia
 et appareat eorum condemnatio. quod tantam misericordiam
 neglexerunt. et eorum proprie. quod christi plecuti sunt
 iniuste. Cicatrices autem quod in eius corpore apparetur
 non prinebuntur ad aliquam infirmitatem. sed erit iudicia
 marina brutus. quod christus per passionem infirmi-
 tatem de hostibus triumphavit. Exprimitissimam autem
 mortale ostendit. non sensibilitate oculis eam ingerens. ac
 si tunc ea pateres. sed ex his quod apparetur iudicis
 priente passionis. hoies in recognitione preteri-
 te eius mortis adducetur. Unde et dicitur ex ipso cicatrici
 bus nulla deformitas apparetur. sed radii lucidi-
 ores sole exhibentur. Quarto sciendum quod iudex christus
 est. et si in humanitate ab oibz videatur. et iohannes dicitur
 ibi dari iudicium fuit illud. De iudicium non regula
 et iustitia tuam filio regis. scilicet christo. Iudicabit tamen
 resuscitatis oes et membra. per ferentes glorificandis et dama-
 tionis virtus et siue diuinitatem. quod cum una sit eius et pa-
 tris et spiritus. et cois operatio eorum. iohannes a tota trinitate
 fieri operi iudicium. Tercie tamen per dare iudicium fui-
 lio quod ipse origo seu principium trinitatis. produc-
 alias personas et non producta. Et dicitur dare iudicium
 soli filio. quod ipse sol. cum incarnatione fuerit. soli in huma-
 nitate nostra obiecto ostendetur. Hoc est. non ut iudex ab oibz
 iudicadis videatur. Sed a malis eius diuinitas
 non videbitur. quod cum deo sit centralis ipsa bonitas. si
 ne gaudio videri non potest. sed gaudium oem excludit a
 dianitatem. Esaias. vi. Collat ipsi ne videat gloriam dei.
 In video atque humanitatem christi. et si in se glorias
 nullam ide solitatem habebunt mali. In parte
 enim est corporis gloriose testimoniarum se vel occultare.